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‘‘Ўзбекистонда илмий тадқиқотлар: Даврий анжуманлар:’’ [Тошкент; 2022]

‘‘Ўзбекистонда илмий тадқиқотлар: Даврий анжуманлар:’’ мавзусидаги  
республика 45-кўп тармоқли илмий масофавий онлайн конференция материаллари 
тўплами, 31 октябрь 2022 йил. - Тошкент: «Tadqiqot», 2022. - 9 б.

Ушбу Республика-илмий онлайн даврий анжуманлар Ўзбекистон Республикасини 
ривожлантиришнинг бешта устувор йўналишлари бўйича Ҳаракатлар стратегиясида  
кўзда тутилган вазифа - илмий изланиш ютуқларини амалиётга жорий этиш йўли 
билан фан соҳаларини ривожлантиришга бағишланган.

Ушбу Республика илмий анжуманлари таълим соҳасида меҳнат қилиб келаётган  
профессор - ўқитувчи ва талаба-ўқувчилар томонидан тайёрланган илмий тезислар  
киритилган бўлиб, унда таълим тизимида илғор замонавий ютуқлар, натижалар,  
муаммолар, ечимини кутаётган вазифалар ва илм-фан тараққиётининг истиқболдаги  
режалари таҳтил қилинган конференцияси.

Доцент Шакирова Шохида Юсуповна «Тараққиёт стратегияси» маркази муҳаррири
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МАДАНИЯТ ВА САНЪАТ СОҲАЛАРИНИ РИВОЖЛАНТИРИШ

BOSHLANG’ICH SINF O’QUVCHILARGA MUSIQIY TARBIYA BERISH 
TEXNOLOGIYASI 

Mamajonova Muqaddas Shokirovna
Andijon viloyati Shaxrixon

10- umumiy  o’rta talim maktabining
 musiqa fani o’qituvchisi

Annotatsiya: Ushbu maqolda Boshlang’ich sinf musiqa darslarini to’g’ri va izchil yo’lga 
qo’yish orqali kichik maktab yoshidagi o’uvchilarni tafakkurini oshirish orqali sanogen tarbiyani 
shakllantirish haqida fikr mulohazalar bildiriladi.

Kalit so’zlar: estetik did, B.M.Nemenskiy,    T.N.Vasileva,      A.B.Rossoxin,      Yu.N.Kraynova

Milliy tiklanishdan milliy yuksalish sari rivojlanish yo’lini tanlagan Yangi O’zbekistonda 
mamlakatni modernizatsiya qilish, ijtimoiy-iqtisodiy jihatdan barqaror rivojlantirish uchun yuqori 
malakali kadrlar tayyorlash sifatini oshirish, inson kapitalini mehnat bozori talablari asosida 
rivojlantirish, ta’lim jarayoniga raqamli texnologiyalar va zamonaviy usullarni joriy etish, 
xalqaro standartlar asosida yuqori malakali, kreativ va tizimli fikrlaydigan, mustaqil qaror qabul 
qila oladigan kadrlar tayyorlash, ularning intellektual qobiliyatlarini namoyon etishi va ma’naviy 
barkamol shaxs sifatida shakllanishi uchun zarur shart-sharoitlarni yaratish asosiy strategik 
vazifalar sifatida belgilangan. Bunda o’quvchilarni ayniqsa boshlang’ich sinf o’quvchilarini har 
jihatdan mukammal, estetik didli qilib tarbiyalashdan iboratdir. 

Bolalarda estetik didni, chuqur fikrlashni shakllantirishda. Boshlang‘ich sinflarda musiqa 
madaniyati va musiqa ta’limi asoslari yaratilgan. Boshlang‘ich musiqa ta’limi deganda bolalarni 
musiqa san’atining eng yaxshi namunalari bilan tanishtirish, musiqa haqidagi dastlabki bilimlarni 
egallash jarayoni va natijasi tushuniladi. Boshlang’ich maktabda maktab o’quvchilarining 
musiqiy madaniyatini ularning ma’naviy madaniyatining bir qismi sifatida shakllantirish maqsadi 
konkretlashtiriladi. Bu jarayonning asosiy tarkibiy qismlari:

san’at va hayotga hissiy jihatdan yaxlit munosabat; 
musiqa san’atining axloqiy-estetik mohiyatiga adekvat musiqiy idrok; 
ijodiy faoliyat tajribasi kompozitor, ijrochi va tinglovchining ma’naviy va ijodiy 

munosabatlarining namoyon bo’lishi sifatida. 
Shu bilan birga, musiqa darsi san’at darsi bo’lgan holda o’ziga xos xususiyatga ega. 

B.M.Nemenskiy bu borada bilishning ratsional-mantiqiy, ilmiy va emotsional-obrazli, badiiy 
ob’yektlari turli xil bilish ob’ektlariga ega ekanligini ta’kidladi. Bir holatda u ob’ektiv voqelik 
bo’lsa, ikkinchi holatda - unga nisbatan shaxsiy, insoniy munosabat va shunga mos ravishda 
bilishning turli shakllari, faoliyat shakllari, o’zlashtirish yo’llari, bilish natijalari va rivojlanish 
natijalari Musiqa va musiqiy tarbiya boshlang’ich sinfda bola tafakkuriga yuksak ta’sir etuvchi 
omil sanaladi. O’quvchilarda sanogen, musiqiy sanogen tarbiyani shakllantirish boshlang’ich 
sinf musiqa o’qituvchilari oldida turgan yuksak vazifalardan biriga aylanib ulgurgan, desak, aslo 
xato bo’lmaydi.

Sanogen (sog’lom) tafakkur inson salomatligini muhofaza qilishning noan’anaviy usullaridan 
biri bo’lib, yangicha fikrlash ko’nikmalarini shakllantirishni ta’minlaydi. Shuningdek, sanogen 
fikrlash ko’nikmasi fikr yuritishning xilma-xil usullarini o’zlashtirish, unga erkinlik berish, 
emotsiyalarning keragidan ortiqcha namoyon bo’lishini kamaytirishga imkon beradi. Sanogen 
fikrlash ko’nikmalarini o’zlashtirish uchun avvalo shaxs o’zida kechadigan aniq hissiy-emotsional 
holatlar (masalan, nafrat, uyat, muvaffaqiyatsizlik, ishonchsizlik, noadekvat baholash va salbiy 
fikrlar) haqida yangicha tafakkur yuritishni tarbiyalashi lozim. Ana shunda, inson o’zida mavjud 
bo’lgan muayyan stereotip fikrlar va xulq-atvor ko’nikmalaridan xalos bo’ladi  Sanogen tarbiya 
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bolalarning tafakkurini shakllantirishda muhim omil bo’lib, ushbu tushunchaga turli pedagog 
olimlar turlicha yondashgan.

T.N.Vasileva o’qituvchining sanogen fikrlashiga bolani sanogen tarbiyalash vositasi sifatida 
jiddiy e’tibor beradi hamda o’quvchilarda sanogen fikrlashni shakllantirishga xizmat qiluvchi 
korrektsion-rivojlantiruvchi o’yinlar va mashqlar to’plamini ishlab chiqadi.

Yu.N.Kraynova emotsional kompetentlik va sanogen refleksiya muammosini tadqiq etar ekan, 
sanogen refleksiyani sanogen fikr yuritishning muhim tarkibiy komponenti sifatida belgilab, 
talabalarda emotsional kompetentlikni rivojlantirishning ichki omili sifatida baholash mumkin”, 
degan xulosaga keladi

Xulosa o’rnida aytishimiz mumkinki, sanogen musiqiy tarbiya orqali bolalarning fikrlarini erkin 
va sog’lom  bayon etishda, mustaqil fikrlashda, tafakkur jarayonining  ijobiy yo’naltirilishida o’z 
samarasini ko’rsatadi. Bundan tashaqari, yangicha fikrlash ko’nikmalarini shakllantirishda fikr 
yuritishning xilma-xil usullarini o’zashtirishda erkinlik berish, bola emotsiyalarining me’yorda 
namoyon bo’lishiga yordam beradi.  
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